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Zastupitelé obce na svém 19. zasedání, konaném 10.12.2024

schválili návrh rozpočtu obce na rok 2025 s příjmy ve výši 24.104.202 Kč,

výdaji ve výši 54.104.202 Kč a zapojením prostředků z minulých let ve výši

30.000.000 Kč

schválili návrh rozpočtu Mateřské školy s výnosy ve výši 6.485.500 Kč a

náklady ve stejné výši, příspěvek obce, jakožto zřizovatele, činí 865.000 Kč

schválili obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém

odpadového hospodářství - výše poplatku je stanovena na 750 Kč za

občana a rekreační objekt, sleva na studenta na internátu 50%,

osvobozeni jsou občané starší 80 let a děti narozené v průběhu roku

schválili obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů - poplatek

za psa je nově 200 Kč ročně

schválili obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu včetně konkrétních

výjimek pro kulturní a společenské akce obce, spolků a Hospody u Splavu

schválili pořízení elektronické úřední desky na stěnu obecního úřadu 

schválili poskytnutí daru Farnosti Domaslavice na opravu varhan v

kostele sv. Jakuba ve výši 100 tis. Kč
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Z  JEDNÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU PŘES
VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ SVÁTKY

Obecní úřad bude v období 23. prosince 2024 - 3. ledna 2025 z
důvodu čerpání dovolené uzavřen. První úřední den v novém roce
připadne na 6. ledna 2025. 

Budeme se těšit.
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OCHUTNALI JSTE VÝROBKY Z TRADIČNÍ
DOMASLAVICKÉ ZABÍJAČKY?
U Obecního domu v Horních
Domaslavicích se 16. listopadu opět
konala “Tradiční domaslavická
zabíjačka”.
Návštěvníci si už od dopoledních
hodin mohli užívat atmosféru
tradiční venkovské zabíjačky. Řezníci
bourali pašíka zavěšeného na
praktickém traktoru Kubota. K
vidění byla výroba jitrnic, jelit,
tlačenek, svíček a samozřejmě
prdelanky a zabíjačkového guláše.
Veškeré výrobky bylo možno
ochutnat i na místě. To vše za zvuků
tahací harmoniky a textů lidových
písní. Dále si nejen děti užily jízdu v
kočáře, na poníku či v traktoru.
Nadšenci si i zastříleli ze vzduchovky.
Po absolvování vybraných atrakcí se
hosté mohli zahřát specialitami
podávanými venku, a to včetně horké
medoviny nebo jablečného moštu. A
kdo si chtěl při poslechu kapely
odpočinout v sále, mohl si pochutnat
na tradičních pokrmech
připravených skvělými kuchařkami.
Nemohla chybět sladká tečka v
podobě povidlových buchet a
skořicových šneků. Pokud
návštěvníci ještě nebyli unaveni, vše
zakončili prohlídkou vystavených
historických a moderních traktorů.
Zábava pokračovala až do večerních
hodin a závěrečné tomboly, v níž byla
k mání spousta cen, které odrážely
tradiční duch zabíjačky. Výherci se
radovali z medu, pytle brambor nebo
pšenice a samozřejmě spousty
zabíjačkových specialit. 

Nechyběla ani tradiční vepřová kýta
a půlka prasete. Celou zabíjačku
propojovala radost ze setkání s
rodinami, přáteli a sousedy. Tak, jak
to má na pravé zabíjačce být.
Pokud si kladete otázku: “Co tak
zajímavého může být na zabíjačce?”,
pak se podívejme na nestárnoucí
klasické filmy Postřižiny nebo
Slavnosti sněženek, ve kterých
režisér Jiří Menzel poeticky ztvárnil
knihy Bohumila Hrabala. A zcela
nezapomenutelné jsou scénky, které
se při zpracování vepře nebo kance
odehrávají. Atmosféru těchto děl
máme vždy při přípravě zabíjačky
na paměti.
 Při sledování naší zabíjačky si také
lidé mohli uvědomit, jaká spousta
cibule, česneku, majoránky nebo
rohlíků, krup a špejlí je potřeba.
Nehledě na množství a velikosti
nádob, které se používají. Kolik úsilí a
zručnosti šikovných lidí stojí výroba
jedné jitrnice nebo tlačenky. Dalším
úhlem pohledu je připomenout nám
všem, jak si předci jídla vážili a jak
důmyslně uměli pašíka zpracovat
(výtěžnost při zpracování prasete je
až 83%). Výrobků, které takto
vznikají, je nepřeberné množství od
jitrnic, jelit, po svíčkové, tlačenky, ale
i škvarky, nezbytné sádlo a
samozřejmě zabíjačková polévka
prdelanka. Lidé, kteří se na zabíjačce
v minulosti podíleli, si odnášeli
výslužku, ale co by se včas nesnědlo
a nerozdalo, vyudili nebo později i
zavařovali do konzerv nebo sklenic. 
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Většina zabíjačkových výrobků se pak konzumovala s kysaným zelím, které v
našich zelinářských končinách bylo v zimě opět nedílnou a zdravou součástí
jídelníčku.
Zabíjačky patří neodmyslitelně k tradici naší země, což nám připomínají také
obrazy Josefa Lady, Mikoláše Alše nebo Josefa Mánese na Staroměstském
orloji. Proto si myslíme, že tato tradice si zaslouží zachovat, a budeme se i
nadále snažit v ní pokračovat. 
A kdy se tradičně zabíjačky prováděly? Právě před Vánocemi nebo před
zahájením období masopustu. A co nemohlo chybět? Něco sladkého, třeba
buchty, koblihy, a nebo koláče.

Tímto se s Vámi letos loučí Vaši Sousedé z Horních Domaslavic. Děkujeme
za přízeň v letošním roce, přejeme vše dobré do roku 2025. 

A zveme Vás na naše akce, na kterých budete moci ochutnat zmíněné
uzené maso a klobásky nebo koláče. Těšíme se na viděnou v roce 2025.
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ZMĚNA CENY VODNÉHO A STOČNÉHO

Na základě usnesení představenstva společnosti SmVaK a.s. byly
schváleny nové ceny vodného a stočného platné od 1.1.2025 a to ve výši:

voda pitná (vodné)  63,20 Kč/m3 bez DPH        70,78 Kč/m3 s DPH

voda odvedená (stočné)  59,95 Kč/m3 bez DPH          67,14 Kč/m3 s DPH
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VÁNOČNÍ JARMARK A ROZSVÍCENÍ STROMEČKU
Na první adventní neděli jsme spolu opět rozsvítili stromeček u Obecního
úřadu. Již druhým rokem mu dělá společnost nový betlém od pana Zvady z
Tošanovic, který byl letos obohacen o figury oslíka, berana, ovečky a padající
komety. 
Rozsvícení provázel tradiční jarmark ve vnitřních i venkovních prostorách
Obecního domu. K dostání bylo prakticky vše, co na správném adventním
jarmarku nesmí chybět - punč, svařák, horká čokoláda, palačinky, klobásky,
párky v rohlíku, sýry, cukroví, zákusky, svícny, hračky, skleněné i dřevěné
dekorace, textil, kresby a řezby, šperky, svíčky atd.. Své výrobky nabízely děti a
paní učitelky z naší školky, pro všechny děti byly připraveny vánoční dílničky.
Podle vysmátých tváří soudíme, že jste si akci parádně užili. Stejně jako my :-)
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KDE ČERTI TANCUJÍ A ANDĚLÉ VAŘÍ PUNČ

Milí čtenáři,

jak se říká, adventní čas je časem
zázraků, a letos se v Horních
Domaslavicích uskutečnila
Mikulášská nadílka, která byla
doslova pohádková! Přihlásilo se
nám úžasných 107 dětí, které se na
tuto akci moc těšily. A aby toho
nebylo málo, všechny děti z Horních
Domaslavic čekal mikulášský
balíček zdarma. Což je skvělá
zpráva, že? Ale nebojte se, i přespolní
děti, kterých dorazilo asi 30, si
mohly užít odpoledne plné zábavy!

Role Mikuláše, čerta a anděla se s
radostí ujali naši místní a nadšení
dobrovolníci, kterým ze srdce
děkujeme. A kdo si vzal na starosti
roli anděla? Naše paní starostka! Její
bílá sukně a obrovská křídla
dokázaly před čerty schovat
leckterého malého hříšníka. A co
čerti? Ti si připravili ďábelské tance,
které by i samotného Lucifera
rozesmály. V rukou měli nejen
ďábelské bonbony, ale i spoustu
legrace! 

Program byl opravdu bohatý. Děti s
pomocí čertice zpívaly koledy, a když
se čerti rozpohybovali, nebylo
možné se nesmát. Jejich ďábelské
tance byly tak chytlavé, že se k nim
nakonec přidali i samotný anděl a
někteří puberťáci, kteří se snažili
napodobit jejich kousky. O tom, že
čerti mají smysl pro humor, jsme se
mohli přesvědčit na vlastní oči!
Mikuláš si každé dítě pečlivě vyslechl
a důkladně zvážil, zda si dítko
připravený balíček zaslouží. Co
myslíte, dostalo se na všechny? 



Informátor obce Horní Domaslavice prosinec 2024

Samozřejmě, v Domaslavicích jsou
totiž jen samé hodné děti! Sálem se
celé odpoledne šířil smích a radost, a
přiznejme si, kdo by odolal kouzlu
Mikulášských balíčků?

A co by to bylo za Mikulášskou
nadílku bez občerstvení! Klub žen
tradičně připravil vynikající punč a
párek v rohlíku, což bylo ideální pro
zahřátí v chladném počasí. Bez jejich
účasti už si nikdo žádnou akci
nedokáže představit.

Doprovodný program byl rovněž
skvělý. Děti si mohly nechat
namalovat obličej, což vedlo k
mnoha úsměvům, a mladá paní v
barevné sukni tvořila balónková 

zvířátka a bambitky, které se staly
okamžitým hitem. Kdo by nechtěl
zastřelit čerta balonkovou pistolí?

Celá akce byla úspěšná a plná
radosti. Děkujeme všem, kteří se
podíleli na organizaci a pomohli
vytvořit nezapomenutelnou
atmosféru. Mikulášská nadílka v
Horních Domaslavicích se opět
ukázala jako skvělá příležitost k
setkání, smíchu a zábavě.
Těšíme se na příští rok, kdy se opět
všichni sejdeme a oslavíme adventní
čas s úsměvem na tváři.



Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vám všem popřál pokojné vánoční svátky a šťastný vstup
do nového roku 2025!

A chci využít této příležitosti, abych poděkoval zastupitelstvu obce za
schválení daru ve výši 100 tis. Kč na opravu varhan v kostele svatého Jakuba,
která se v těchto dnech dokončuje.

Podobně jako po obnově pařížské katedrály Notre-Dame i my letos o Vánocích
uslyšíme v nové kráse zvuku náš více jak sto let starý královský nástroj.

Zároveň děkujeme všem, kdo se na jeho opravě podíleli: po stránce zhotovitele
především panu varhanáři Václavu Petrovi se spolupracovníky, panu Petru
Strakošovi a také organologovi panu Jiřímu Krátkému, který na celou
rekonstrukci dohlížel.

Poděkovat chceme srdečně také všem, kdo se finančně podíleli na celkové
částce 300tis. Kč, za kterou byla oprava provedena – jednotlivcům i
podnikatelům. Snad prominou všichni, že nebudu nikoho jmenovat, protože
bych ve výčtu sponzorů jistě na někoho zapomněl.

Všem Vám pak platí srdečné pozvání na varhanní koncert, který se bude
konat na Druhý svátek vánoční ve čtvrtek 26. prosince 2024 od 16 hodin v
našem kostele svatého Jakuba.

Zároveň chci vyjádřit radost z vydařených akcí letošního roku konaných ve
spolupráci obce a farnosti, jako byla především Svatojakubská poutní
slavnost. Dobré vztahy dávají naději na pokračování všeho dobrého na poli
kulturním, občanském i duchovním i příštím roce.

Zároveň Vás chci všechny pozvat na vánoční bohoslužby, které se v našich
kostelích budou konat v těchto termínech:

Štědrý den 24. 12.
 15:30  v kostele v Soběšovicích – především pro rodiny s dětmi

21:00 v našem kostele v Domaslavicích - tzv. „půlnoční mše“

První a Druhý svátek vánoční 25. a 26. 12., a právě tak na Nový rok 1. 1. 2025
8:00 v kostele v Domaslavicích
10:00 h v kostele v Soběšovicích
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Ještě jednou přeji pokojné vánoční svátky, požehnání do nového roku a
srdečně děkuji za spoluúčast na dobrém díle nejen pro náš kostel, ale i pro
mezilidské vztahy v naší obci. Moc si přeji, aby mezi námi platila slova zpěvu
andělů nad Betlémem: „Na zemi pokoj lidem dobré vůle!“

Mgr. Jan Vecheta
jménem katolické farnosti Domaslavice

Zájezd SDH Horní Domaslavice 
za kulturou i zážitky na jižní Moravu
O posledním říjnovém víkendu, 27. a 28. října 2024, se členové a přátelé Sboru
dobrovolných hasičů Horní Domaslavice vydali na dvoudenní zájezd za
poznáním a zážitky. Program byl bohatý a nabídl kombinaci historie,
gastronomie i zábavy.

 sobotu 27. října v ranních hodinách byl autobus přistaven v Horních
Domaslavicích u kaple. Odtud jsme vyrazili směrem na zámek Lysice, kde jsme
si prohlédli nejen malebné interiéry, ale i zahrady plné podzimní atmosféry.
Další zastávkou byla výrobna bylinkových čajů Sonnentor v Čejkovicích. Tato
exkurze nám přiblížila kouzlo přírodní-bio výroby a nabídla možnost
ochutnat a koupit si výtečné produkty.
Večer nás cesta zavedla do vinného sklepa U Osičků ve Velkých Bílovicích. Zde
jsme si mohli vychutnat ochutnávku místních vín, doplněnou o bohaté
občerstvení. Atmosféru doplnila příjemná hudba a společná zábava, která
trvala až do pozdních hodin. Pro všechny účastníky bylo zajištěno ubytování.

Následující den, 28. října, jsme vyrazili do Brna. Autobus dorazil k hradu
Špilberk, kde bylo rezervováno parkování na 9:30. Prohlídka hradních
katakomb nám přiblížila historii tohoto monumentu a nabídla nádherné
výhledy na Brno. Po kulturním zážitku jsme se vydali na exkurzi do pivovaru
Starobrno. Během prohlídky jsme se seznámili s procesem výroby piva a na
závěr mohli ochutnat jejich tradiční sortiment.
Zájezd jsme zakončili cestou zpět do Horních Domaslavic, kam jsme dorazili ve
večerních hodinách. Akce byla nejen plná poznání a zážitků, ale také
příležitostí k utužení vztahů a společnému sdílení.

Těšíme se na další obdobné akce a děkujeme všem organizátorům za skvěle
připravený program.



Informátor obce Horní Domaslavice prosinec 2024



Informátor obce Horní Domaslavice prosinec 2024



Informátor obce Horní Domaslavice prosinec 2024



Informátor obce Horní Domaslavice prosinec 2024



Informátor obce Horní Domaslavice prosinec 2024

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při 
vydávání periodického tisku 

a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon):
Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk 

územního samosprávného celku
Četnost vydávání: 7x ročně

Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51
Číslo a den vydání: 7/2024, 16. 12. 2024

Ev. číslo: MK ČR E 10433
Identifikace vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51

 IČ: 00536008

KALENDÁŘ SVOZU ODPADU V ROCE 2025

komunální odpad 1100 l
1x týdně v pondělí

papír
1x týdně v pondělí

plast 
1x týdně ve čtvrtek

komunální odpad 110 l
 každé liché pondělí

sklo
7x ročně


